
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 44 del 04/07/09

Oggetto:   affidamento della fornitura per l’acquisto di vernice spartitraffico e diluente per il 
Servizio di Polizia Municipale alla ditta Colorificio Sicilplast di Rizzo Giuseppe .

L’anno duemilanove,  il giorno  04  del  mese di Luglio,  la sottoscritta Dott.ssa  Macaluso 
Maria

DIRIGENTE DEL  3° SETTORE

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la delibera di C.C. n. 39 relativa all’approvazione del bilancio 2008;
Vista la delibera di G.M. n. 149 del 27/05/2009 relativa all’assegnazione di € 3.000,00 allla sottoscritta 
dirigente del 3° Settore per l’acquisto di vernice spartitraffico e segnaletica stradale; 
Vista la Determina Dirigenziale n. 38 del 27/06/2009relativa  all’impegno di spesa di  € 3.000,00  per 
l’acquisto  di  vernice  spartitraffico  e  diluente  per  il  servizio  della  Polizia  Municipale  all'intervento 
1030102 cap. 2 impegno n. 497/09 denominato “ quota spesa finanziata con i proventi delle sanzioni 
relative  alle violazioni  del codice della strada art. 208 D.lgs 285/92” per € 2.300,00 e all’intervento 
1030102 cap. 1 impegno n. 498/09 denominato “corredo, casermaggio ecc personale polizia locale” 
per € 700,00,.                                         
Considerato  che  a  seguito  di  trattativa  privata  nessuna delle  ditte  interpellate  a  fatto  pervenire 
offerte;
Che successivamente alla scadenza fissata per la presentazione delle offerte è pervenuta la sola 
offerta della ditta Sicilplast di Rizzo Giuseppe presentata direttamente a questo Comando di P.M.;
Che la ditta Sicilplast è stata già fornitore di vernice in passato ed i  prodotti  forniti  sono risultati  di 
buona qualità; 
Visto l’art.  5 comma 1 lettera n del  Regolamento Comunale per la gestione di  forniture di  beni e 
servizi in economia;

D E T E R M I N A

1. di affidare alla ditta Sicilplast di Rizzo Giuseppe con sede a Ribera in C.da Gulfa sn la fornitura di 
vernice spartitraffico e diluente per un importo complessivo  di € 2.267,50 iva compresa; 

2. dare atto che la summenzionata somma  trova copertura all'intervento 1030102 cap. 2 impegno 
n. 497/09 denominato “ quota spesa finanziata con i proventi delle sanzioni relative alle violazioni 
del codice della strada art. 208 D.lgs 285/92” per € 2.300,00 

3. che con successivi atti si provvederà a liquidare le fatture prodotte dalle ditte interessate. 

   Il Dirigente
                                                                                               Dott.ssa Maria Macaluso 

 vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/  2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                                                      
       Il Dirigente del Servizio finanziario

                                                                                                             Dott. Raffaele Gallo


